Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

  Thực hiện hướng dẫn số 01/HD-LĐLĐ ngày 18/10/2023 của Liên đoàn Lao

động tỉnh Lai Châu về xây dựng dự toán tài chính công đoàn năm 2024. Để đảm bảo

công tác tổng hợp số liệu dự toán kịp thời gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh. Liên

đoàn Lao động huyện Phong Thổ hướng dẫn các đơn vị lập dự toán thu - chi tài

chính Công đoàn năm 2024 như sau:

 I. NỘI DUNG XÂY DỰNG DỰ TOÁN

1. Phần thu

- Xây dựng dự toán thu kinh phí Công đoàn thực hiện theo Quyết định số

8086/QĐ-TLĐ ngày 10 tháng 10 năm 2023 về việc ban hành Quy định về nguyên

tắc xây dựng và giao dự toán tài chính Công đoàn năm 2024, Hướng dẫn số

47/HD-TLĐ ngày 30/12/2021 của Đoàn chủ tịch tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam về việc Ban hành Hướng dẫn thực hiện quy chế quản lý tài chính, tài sản

công đoàn và chế độ kế toán đối với công đoàn cơ sở. Quyết định số 4290/QĐ-

TLĐ ngày 01/03/2022 của Đoàn Chủ tịch Tổng liên đoàn Lao động Việt Nam về

việc ban hành Quy định thu, chi, quản lý tài chính, tài sản Công đoàn cơ sở. Quyết

định số 1908/QĐ-TLD ngày 19/12/2016 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao

động Việt Nam về việc ban hành Quy định về quản lý tài chính, tài sản Công

Đoàn, thu, phân phối nguồn thu và thưởng, phạt thu, nộp tài chính.

2. Phần chi

Xây dựng dự toán chi tài chính công đoàn trong phạm vi kinh phí được phân

phối sử dụng theo Hướng dẫn số 47/HD-TLĐ ngày 30/12/2021 của Đoàn chủ tịch

tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc Ban hành Hướng dẫn thực hiện quy

chế quản lý tài chính, tài sản công đoàn và chế độ kế toán đối với công đoàn cơ sở.

Quyết định số 4290/QĐ-TLĐ ngày 01/03/2022 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam về việc ban hành Quy định thu, chi, quản lý tài chính, tài sản

Công đoàn cơ sở. Quyết định số 1908/QĐ-TLD ngày 19/12/2016 của Đoàn Chủ

tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc việc ban hành Quy định về quản

lý tài chính, tài sản Công Đoàn, thu, phân phối nguồn thu và thưởng, phạt thu, nộp

tài chính.

         LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

                 LIÊN ĐOÀN LAO  ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 46/LĐLĐ

V/v lập dự toán thu - chi tài chính

Công đoàn năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Phong Thổ, ngày 25 tháng 10 năm 2023

II. HỒ SƠ BÁO CÁO DỰ TOÁN

1. Báo cáo dự toán thu - chi ngân sách Công đoàn Mẫu số B14-TLĐ

                                        (có biểu mẫu gửi kèm theo)

2. Bảng lương tháng 10/2023 (Áp dụng mức lương tối thiểu 1.800.000đ)

                                (có biểu mẫu kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Nhận được công văn này đề nghị các Công đoàn cơ sở lập báo cáo dự toán

thu - chi ngân sách Công đoàn năm 2024, báo cáo đầy đủ nội dung, biểu mẫu theo

quy định nộp về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 03/11/2023.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Liên đoàn

Lao động huyện Phong Thổ theo số điện thoại: 0989142584 gặp đ/c Trương Thị

Minh Ngọc - Phó chủ tịch LĐLĐ huyện./.

     Nơi nhận:
     - Như kính gửi;
     - Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

		2023-10-25T10:50:26+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-25T10:50:39+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!